

**REIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**Processo Nº 005/2021Fls Nº: 057Rubrica: [assinatura]**PROPOSTA DE PREÇOS**

A CAMARA MUNICIPAL DE RIBIMAR FIQUENE - MA

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e higiene pessoal, destinados a Câmara Municipal de Ribamar Fiquene/MA

Item	Discriminação	MARCA	Unid.	Qtde.	Vr. Máx.		Vr. Total R\$	
1	Água sanitária com cloro ativo, com ação alvejante e desinfetante. Composição: hipoclorito de sódio 2,5 % p/p e água. Embalagem com 01 Litro.	OLIMPO	Unid.	180	R\$	3,02	R\$	543,60
2	Álcool - Etilico Hidratado 70° INPM (70%) desinfetante hospitalar para superfícies fixas.	NOBRE	Unid.	60	R\$	9,99	R\$	599,40
3	Álcool Gel - 70% 500ml, deverá apresentar registro do produto no ministério da saúde e estar de acordo com o código de defesa do consumidor. O lote, a data de fabricação e a data de validade deverão vir impressos no rótulo.	START	Unid.	120	R\$	9,80	R\$	1.176,00
4	Balde material plástico, tamanho pequeno, com alça material arame galvanizado, capacidade 12 litros, características adicionais graduado, com alça, formato cilíndrico.	PLASMONT	Unid.	15	R\$	9,99	R\$	149,85
5	Limpa Alumínio, Frasco de 500ml	DULAGO	Fr	72	R\$	2,50	R\$	180,00
6	Coador de café material flanela, cabo isolado 14 cm de diâmetro, 25 cm de profundidade.	JANATEX	Unid.	12	R\$	12,50	R\$	150,00
7	Conjunto de copos em vidro 390 ml.	NADIR	Cj	6	R\$	23,50	R\$	141,00
8	Copo descartável, cor branca e capacidade de 200 ml. Fabricado de acordo com as normas da ABNT 25x1 pacote.	COPOBRAS	Pct	250	R\$	5,99	R\$	1.497,50
9	Copo descartável, cor branca e capacidade de 50 ml. Fabricado de acordo com as normas da ABNT 50x1 pacote.	COPOBRAS	Pct	250	R\$	3,50	R\$	875,00
10	Desinfetante de uso geral com aroma de Eucalipto. Germicida e bactericida. Embalagem de 2L.	OESTE	Unid.	160	R\$	8,50	R\$	1.360,00



24

**REIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**Processo Nº 0051.221Fls Nº 058Rubrica: [assinatura]

11	Desodorizador de ambiente, aplicação aerossol aromatizador ambiental essência Jasmim antitabaco. Embalagem com 360 ml.	ULTRAFRESH	Unid.	60	R\$ 11,63	R\$ 697,80
12	Detergente líquido neutro para lavar louças. Testado dermatologicamente, biodegradável. Embalagem de 500 ml.	OESTE	Unid.	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00
13	Escova para vaso sanitário com estojo plástico tufada em forma cilíndrica em haste plástica preenchida, cabeça com 63 mm de comprimento, com fio sintético formando diâmetro de 82 mm e conjunto total de 350 mm.	CONDOR	Unid.	12	R\$ 6,25	R\$ 75,00
14	Esponja para limpeza com fibra sintética 11x7,4x2,3 cm, formato retangular, abrasividade alta, aplicação utensílios domésticos, características adicionais dupla face.	BAKANINHA	Unid.	120	R\$ 1,20	R\$ 144,00
15	Flanela para limpeza. Material: algodão. Tamanho: 48 X 78 cm, Cor: laranja.	JANATEX	Unid.	60	R\$ 3,34	R\$ 200,40
16	Guardanapo de papel, folha simples, cor branca (24x22 cm).	SCALA	Pct	100	R\$ 1,69	R\$ 169,00
17	Inseticida Aerosol, Embalagem de 300 ml.	MATSET	Unid.	60	R\$ 12,20	R\$ 732,00
18	Limpador de uso geral para limpeza pesada de superfícies laváveis. Composição química alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, solvente, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. Embalagem de 500 ml.	AZULIM	Unid.	48	R\$ 4,74	R\$ 227,52
19	Limpa-vidro com álcool, aspecto físico líquido, composição lauril éter, sulfato de sódio, corante solvente água. Embalagem com 500 ml.	AZULIM	Unid.	48	R\$ 3,48	R\$ 167,04
20	Lustra móveis superfície com aroma de jasmim. Embalagem com 200 ml.	AZULIM	Unid.	24	R\$ 4,80	R\$ 115,20
21	Luvas multiuso de látex natural com palma antiaderente e interior em algodão flocado. Tamanho médio, pacote com um par, cor verde, dimensões: comprimento 31 cm e espessura 0,50 mm.	IDEATEX	Unid.	40	R\$ 6,50	R\$ 260,00
22	Papel higiênico neutro de alta qualidade, 100% celulose. Embalagem com 4 rolos de 30 m x 10 cm.	NOVO	Pct	360	R\$ 4,50	R\$ 1.620,00



**REIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**Processo Nº 009/2021Fls Nº: 059Rubrica: [assinatura]

23	Papel toalha interfolha, cor branca, composto por fibras naturais. Pacote com 02 rolos de 60 folhas cada de 21,0 X 20,00 cm.	ABSOLUT	Pct	30	R\$ 5,99	R\$ 179,70
24	Rodo base plástica com 2 borrachas de espessura não inferior a 3 mm, dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.	LIMPAMANIA	Unid.	15	R\$ 12,89	R\$ 193,35
25	Rodo Borracha Dupla, material cabo madeira plastificada medindo 1,20 cm, rodo plástico com 60 cm, borracha dupla, puxa e seca.	LIMPAMANIA	Unid.	15	R\$ 17,99	R\$ 269,85
26	Sabão em pó. Aplicação: lavar roupas e limpeza em geral. Embalagem de 500g.	BEM TI VI	Unid.	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
27	Sabonete líquido para lavar as mãos, PH neutro, glicerinado, embalagem 600ml.	PALMOLIVE	Unid.	12	R\$ 22,50	R\$ 270,00
28	Saco alvejado multiuso 100% algodão. Tamanho 70X50 cm, cor branco.	JANATEX	Unid.	80	R\$ 6,10	R\$ 488,00
29	Saco Plástico Lixo, 100 Litros, Cor Preta, Largura 75, Altura 105, de Polipropileno. Aplicação: Uso Domestico 25x1 Unidades.	MAX	Unid.	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
30	Saco Plástico Lixo, 30 Litros, Cor Preta, Largura 59, Altura 62, de Polipropileno. Aplicação: Uso Domestico 25x1 Unidades.	MAX	Unid.	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
31	Vassoura de Nylon Com Cabo em Madeira de 1,2m.	LIMPAMANIA	Unid.	15	R\$ 13,40	R\$ 201,00
32	Vassoura de Palha com Cabo em Madeira de 1,2m.	LIMPAMANIA	Unid.	15	R\$ 11,25	R\$ 168,75
TOTAL						R\$ 17.330,96
DEZESSETE MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS, NOVENTA E SEIS CENTAVOS.						

1. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO

NOME: DIOGO DOS REIS BERTO

CPF: 026.444.223-70

RG: 1986.033.2002-9

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

PROFISSÃO: EMPRESARIO

ENDEREÇO COMPLETO: RUA MEXICO Nº18, BAIRRO JARDIM AMERICA, IMPERATRIZ -MA

AV. PEDRO NEIVA DE SANTANA Nº50 A

IMPERATRIZ - MA
CEP: 65919-555

(99)98121-5020

reiscomercioeservicos@outlook.com

CNPJ: 23.065.738/0001-32

INSC EST: 12.673209-4



REIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

Processo Nº 005/2021

Fls Nº: 060

Rubrica: [assinatura]

2. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: DADOS BANCARIOS: BANCO NUBANK SA 260 AG: 0001
C/C:86906107-9

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Imperatriz – MA, 15 de Março de 2021

Diogo dos Reis Berto
REIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
DIOGO DOS REIS BERTO
CPF: 026.444.223-70
SOCIO PROPRIETARIO

23.065.738/0001-32

REIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
AV. Pedro Neiva de Santana, nº 50A
João Paulo II – CEP 65.919-55
Imperatriz - MA